
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00980536--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual el Departamento COMPUTACIÓN solicita modificar el
nombre del LABORATORIO DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE SOFTWARE
(LIDeS) y la designación de la Dra. Laura Cecilia DÍAZ DÁVILA como Directora; y

                                                              

CONSIDERANDO:

 

Lo informado por el Departamento COMPUTACIÓN;

 

La renuncia presentada por el Dr. Aarón Gustavo WOLFMANN como Director del Laboratorio
de Computación (LC) con carga anexa como Director del Laboratorio de Investigación y
Desarrollo de Software (LIDeS);

 

El informe del Área Personal y de la Secretaría Académica Área Ingeniería;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES



R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Modificar el nombre del LABORATORIO DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
DE SOFTWARE (LIDeS) por LABORATORIO DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE
SOFTWARE E INTELIGENCIA ARTIFICIAL (LIDeSIA).

 

Art. 2°).- Aceptar la renuncia presentada por el Dr. Aarón Gustavo WOLFMANN (Leg. 27623),
a su cargo de Director del Laboratorio de Computación (LC) con carga anexa como Director del
Laboratorio de Investigación y Desarrollo de Software (LIDeS), designado según Resolución
261-T-2006, a partir del 22 de Noviembre de 2022.

 

Art. 3°).- Designar a la Dra. Ing. Laura Cecilia DÍAZ DÁVILA (Leg. 31903) como Directora
del LABORATORIO DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE SOFTWARE E
INTELIGENCIA ARTIFICIAL (LIDeSIA).

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados, comuníquese al
Departamento Computación, al Laboratorio de Investigación y Desarrollo de Software e
Inteligencia Artificial  (LIDeS)  y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS. 

 

 

VR/Mbl


	fecha: Miércoles 26 de Abril de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-256-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-25T12:41:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T09:45:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T09:46:10-0300
	GDE UNC




